
 

Tisková zpráva 

6. října 2018  - Krajem Šimona kouzelníka a odhalení pomníku prof. Dr. Hamzy v rodné Kletečné 
  

 

 

Šimon kouzelník, román kněze buditele, jehož děj zasadil Hamza do 

prostředí Zálesí, německobrodské školy, která byla již od dob svého vzniku 

(1735) kulturním centrem kraje a do prostředí Želivského kláštera, jehož 

premonstrátští mniši v Německém Brodě vyučovali a podporovali v lidu 

vlastenectví.  Právě toto dílo inspirovalo Klub českých turistů, odbor 

Šlápoty Hněvkovice, k pojmenování pochodu, jehož 25. ročník Krajem 

Šimona kouzelníka se konal dne 6. října letošního roku.  

A tak se při příležitosti 130. výročí vzniku klubu českých turistů a 100. 

výročí vzniku republiky, letos vydalo podle údajů pořadatelů 286 turistů, 

z toho také početná skupina dětí, po pěších trasách, které mají délku 

sedm, čtrnáct, dvacet, třicet pět a padesát km. Cyklisté pak mohli využít 

cyklotrasy, dlouhé dvacet, třicet a šedesát kilometrů. Letošní ročník byl ale 

výjimečný ještě jedním okamžikem, a to slavnostním odhalením pamětní 

desky MUDr. Františka Hamzy, rodáka z Kletečné u jeho rodného mlýna. 

Desku odhalili hejtman kraje Vysočina MUDr. Jiří Běhounek a člen Ústředí 

KČT Ing. Zdeněk Cabalka. U této slavnostní chvíle byli přítomni i zástupci 

z Hamzovy léčebny. 

 

 

 

 

 

Kontaktní údaje: 

Jana Zavřelová, DiS. 
referent PR, kultury a metodik arboreta 
Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 
Košumberk 80, 538 54 Luže 
tel. 469 648 115, 733 533 017 
e-mail: zavrelova@hamzova-lecebna.cz 
 
Další informace najdete na www.hamzova-lecebna.cz 
  

 

http://www.hamzova-lecebna.cz/

